
 

 
 

Responsabile del procedimento: Federica Fantini federica.fantini7@unibo.it 
SERVIZI AMMINISTRATIVI  
Via degli Ariani, 1 | 48121 Ravenna | Italia | Tel. + 39 0544 937148 

 
Decreto  

 
 

Oggetto:  Approvazione atti della Commissione giudicatrice inerente la procedura di selezione 
per affidamento di un incarico di lavoro autonomo a supporto del Progetto “Arte e 
territorio: nuovi approcci e strumenti digitali per una fruizione più accessibile e 
interattiva al patrimonio culturale”, per le esigenze del Dipartimento di Beni culturali 
(Referente Prof. Alessandro Iannucci), Riferimento bando “Repertorio 97/2025, 
Protocollo 2684 del 30/07/2025”. 

 
LA DIRETTRICE 

 
 
VISTO l’avviso di procedura comparativa, Repertorio 97/2025, Protocollo 2684 del 

30/07/2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica per l’attribuzione 
dell’incarico di lavoro autonomo a supporto del Progetto <<Arte e territorio: 
nuovi approcci e strumenti digitali per una fruizione più accessibile e interattiva 
al patrimonio culturale>> per le esigenze del Dipartimento di Beni culturali 
(Referente Prof. Alessandro Iannucci), 
 

VISTO che entro i termini previsti dal bando sono pervenute due domande; 

ACCERTATO  
 
 
ACCERTATO  
 

che nessun dipendente a tempo indeterminato dell’Ateneo di Bologna ha 
presentato la propria candidatura; 
 
che una candidata esterna possiede i requisiti previsti dal bando; 
 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice, nominata nella Giunta di Dipartimento di 
Beni culturali del 24.07.2025;  
 

ACCERTATA  la copertura finanziaria; 
 
 

DECRETA 
 

 
ART. 1 -  Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione dell’incarico di 

lavoro autonomo a supporto del Progetto <<Arte e territorio: nuovi approcci e 
strumenti digitali per una fruizione più accessibile e interattiva al patrimonio 
culturale>> per le esigenze del Dipartimento di Beni culturali (Referente Prof. 
Alessandro Iannucci); 

 



 

 
 

Responsabile del procedimento: Federica Fantini federica.fantini7@unibo.it 
SERVIZI AMMINISTRATIVI  
Via degli Ariani, 1 | 48121 Ravenna | Italia | Tel. + 39 0544 937148 

ART. 2 – È approvata la seguente graduatoria generale di merito:  
 

 Cognome e nome  Punteggio 

1) ALESSANDRA BIGI 25/40 

 
ART. 3 - È dichiarata vincitrice della selezione la Dr.ssa Alessandra Bigi, nata il 29.09.1969 a Reggio 
nell’Emilia (RE) e le viene pertanto conferito, ai sensi dell’art. 7, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., 
l’incarico di lavoro autonomo ex art. 2222 e ss c.c. volto alla attività di: “Attività di studio e 

descrizione dei fondi individuati in Pinacoteca Comunale e Biblioteca Manfrediana (in particolare le 
opere grafiche di Antonio Liverani, Romolo Liverani e Tancredi Liverani, con la possibilità di 
estendere la selezione a altre opere dei due istituti culturali, sulla base degli obiettivi di progetto); 
aggiornamento del database in uso PATER con i dati e le immagini relative alle opere grafiche dei 
fratelli Liverani pertinenti la città e il territorio” della durata di 3 mesi nel periodo dal 01.10.2025 al 
31.10.2025 e per un compenso pari €4.730,00 (Quattromilasettecentotrenta/00) comprensivo di 
oneri fiscali e previdenziali posti dalla legge a carico del collaboratore. 
 
 
 La Direttrice 
 Prof.ssa Anna Chiara Fariselli 
 
 (firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2025-09-12T06:48:44+0000
	ANNA CHIARA FARISELLI




